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Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

 

§ 119 
En ny ungdomspolitik 

Remiss från kommunstyrelsen 
Dnr: 015-805-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Som yttrande över remissen hänvisas till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-08-22. 

I promemorian En ny ungdomspolitik föreslås att det övergripande målet för regeringens ung-

domspolitik ska vara att ungdomar ska ha makt att forma sina liv och inflytande över samhälls-

utvecklingen. Promemorian behandlar även ett förslag till reviderat system för styrning, ge-

nomförande och uppföljning av ungdomspolitiken. 

 

Den statliga ungdomspolitiken har stor betydelse för kommunerna, och för en verksamhet som 

idrottsnämndens. Förvaltningen anser att det föreslagna målet väl fångar de mest grundläggan-

de aspekterna av ungdomars livsvillkor och möjligheter. Två av de verksamhetsområden som 

omnämns i promemorian som relevanta för ungdomars levnadsvillkor, hälsa och fritid, har en 

direkt koppling till idrottsnämndens och idrottsförvaltningens ansvars- och kompetensområde. 

Barn och ungdomar är idrottsnämndens viktigaste målgrupp.  

 

I det nyligen antagna idrottspolitiska programmet för Stockholms stad betonas att barn och 

ungdomar har rätt till en hälsosam tillvaro och fritid på lika villkor. Barn och ungdomar ska 

också ha rätt till inflytande i den verksamhet som riktar sig till dem. Inom idrottsförvaltningen 

utreds för närvarande förutsättningarna för att bilda ett ungdomsråd. Det är positivt att det i pro-

memorian särskilt lyfts fram ungdomars delaktighet och inflytande liksom ungdomars organise-

ring och fritidsverksamhet. Här har idrottsrörelsen och föreningslivet i övrigt en viktig roll att 

fylla. I utformningen av ungdomspolitiken och i uppföljningen av densamma är det angeläget 

att ungdomarna också får komma till tals. LUPP är ett verktyg för uppföljning som nämns i 

promemorian. Idrottsförvaltningen vill betona vikten av en hög svarsfrekvens för att uppfölj-

ningar av detta slag ska ha relevans. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

 

Nämnden godkänner delvis förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Utredningen föreslår ett nytt mål för ungdomspolitiken som innebär att tillgång till välfärd 

inte längre finns med i målet. Utredarens motivering är att välfärd är ett alltför ”abstrakt 

begrepp” samt att det lägger för stort fokus vid ”institutionernas roll”. Socialdemokraterna 

håller inte med. Välfärdsbegreppet lägger inte fokus på institutioner utan på det offentligas 

roll för individens välbefinnande, trygghet och frihet. En högst rimlig utgångspunkt för ett 

politiskt mål. Socialdemokraterna anser därför att detta mål bör kvarstå i målformuleringen. 

 

Socialdemokraterna välkomnar flera punkter i utredningen som att man återinför maktbe-

greppet (som togs bort 2008) samt att ungdomsstyrelsens statistik ska göras tillgänglig via 

en interaktiv webplats.  

 

Slutligen vill vi understryka förvaltningens synpunkt rörande vikten av ungdomars rätt till 

inflytande och delaktighet. Ungdomspolitikens kärna handlar om att ge unga likvärdiga 

förutsättningar till inflytande, makt och egenmakt. Om det ska vara möjligt krävs dels att 

fler än ett fåtal röster får höras och dels att synpunkterna tas på allvar. Här har idrotten som 

samlande arena en viktig roll.  

 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 
 

Nämnden anför följande som remissvar: 

 

Vackra formuleringar om ungdomars makt, inflytande och delaktighet i samhället löser inga 

problem om det inte sätts kraft bakom orden. 

 

Idrottsrörelsen är som andra samhällsområden stark präglad av ekonomiska resurser och 

förutsättningar. Ekonomiska faktorer har väldigt stor betydelse huruvida ungdomar motione-

rar, är föreningsanslutna och har en meningsfull fritid. Arbetarklassungdomar motionerar i 

mindre utsträckning  och är i lägre grad medlemmar i idrottsföreningar än medelklassungdo 

 

mar. Olika idrottsgrenar är starkt segregerade, arbetarklassungdomar har inte samma möjlig-

het att t.ex. spela ishockey p.g.a. höga avgifter och kostnader. Att vara föreningsansluten 

medför höga kostnader för den enskilde, materialkostnader, medlemsavgift , resor och olika 

tävlingar slukar enorma resurser.  

 

Idrott och motion är helt enkelt inte ekonomiskt tillgängligt för alla ungdomar. Det råder 

också stora skillnader i hur tillgången till olika idrottsanläggningar ser ut rent geografisk. 

Villaområden och välbärgade bostadsområden är generellt sett väl försörjda medan bostads-

områden för arbetarklass saknar likvärdig tillgång. Vi kan konstatera att målet om jämställd 

idrott kommer att ta decennier om det inte görs nu - akut. Situationen för ungdomar med 

funktionshinder att kunna motionera på sina egna villkor och premisser är långtifrån till-

fredsställande. Det finns många utmaningar kvar att tackla innan det skapas likvärdiga förut-

sättningar  för ungdomar att motionera och utöva olika idrottsaktiviteter. 

 

Vänsterpartiet har genom åren lagt fram många förslag för att komma till rätta med ovan 

nämnda problem. Vi har bland annat föreslagit att ungdomar under vissa timmar per dag ska 

ha fri entré till stadens sim- och idrottshallar. Att införa personneutrala kort till simhallar 

skulle möjliggöra för fler att motionera. Att investera i  idrottsanläggningar som gynnar tjej 
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idrott måste bli mer tydlig, danslokaler och ridanläggningar är några exempel. Den geogra-

fiska tillgängligheten måste bli mer rättvis. Ekonomiskt stöd till föreningar som har ung-

domsverksamhet måste gälla hela året och inte vara säsongsbetonad. 

 

Motion och rörelse har stor betydelse för den enskilde individen och ytterst för samhället. 

Därför borde alla idéer och förslag som främjar ungdomars idrott, rörelse och fysisk aktivitet 

välkomnas  och bejakas av alla krafter i samhället. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Vi anser att remisspromemorian inrymmer en positiv förändring av ungdomspolitikens mål. 

Det föreslagna målet ”ungdomar ska ha makt att forma sina liv och inflytande över sam-

hällsutvecklingen” förtydligar ungas roll som aktörer och subjekt. 

 

Enligt artikel 12 i barnkonventionen har barn rätt till inflytande och delaktighet. Artikeln 

inrymmer en skyldighet att finna strukturer för hur barn och unga kan göras delaktiga i över-

gripande beslutsprocesser, såsom exempelvis prioriteringen av fritidsverksamheter och in-

vesteringar. Ungdomar ska ha inflytande eftersom det är en rättighet, men också för att ung-

domars kunskaper och erfarenheter är en värdefull resurs. 

 

För att kommuner ska leva upp till barnkonventionen och till den nationella ungdomspoliti-

kens mål om verklig makt måste möjligheterna för barn och unga att göra sin röst hörd ut-

vecklas och stärkas betydligt. Detta kan och bör göras på flera olika sätt. I samarbete med  

barn och unga bör varje kommun ta fram en strategi för hur barns och ungas inflytande kan 

öka. 

 

När det gäller idrottsnämndens verksamhetsområde är det viktigt att lyfta fram unga i ekono-

misk utsatthet. Alla unga ska ha möjlighet att delta i idrotts-, kultur- och fritidsverksamheter, 

oavsett deras ekonomiska förutsättningar.  

 

 

§ 120 
Tillgängligheten i Skärholmens sim- och idrottshall 

Remiss från Skärholmens stadsdelsnämnd 
Dnr: 418-659-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Ärendet bordläggs. 

 

 


